Bl. 145 Sziper officio misse glosa et sermo primus. Domine non 
sum dignus ut intres sub tectum meum. M*  8. c°. Ad reliquias preciosas 
non debet homo accedere nisi cum reverencia et timore et quantum digne 
poterit. Figuram habemus expresse 2° Reg. 6 de Oza, qui ad archam 
domini . . . presumptuose accedens . . . a domino est percussus. Karissimf 
reliquia preciosissima est dei filius . . . Trotz des ähnlichen Anfangs 
nicht identisch mit Berlin 831 Nr. 8 (Rose XIII S. 925). Die Abschrift 
ist nicht vollständig, sondern bricht in.den Erläuterungen zur 6. Bitte 
der Oratio dominica Bl. 181 mit den Worten temptatus est Job et Thobias 
ab, worauf (rot) die Subscriptio folgt non est finis set nil plus inveni.

Bl. 181—182b auf größtenteils leeren Seiten von späterer Hand 
(15. Jh•) einige kurze Zitate aus Bei'nardus, Augustinus, Ciprianus u. a. 
Bl. 183 leer.

Ms. Mar. F 250.
Papier u. Pergam. 286 Bl. 29% : 20% cm (Ende des XIV? und) XV1 Jh.

Die Hs. besteht aus vier, von verschiedenen Händen geschriebenen teilen, 
von denen die beiden ersten offenbar zusammengehören, während die beiden letzten 
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nur zufällig mit jenen zu einem Bande vereinigt worden sind. Blattweiser. Alter 
lederbezogener Holzband mit Stempeln des älteren Danziger Drachenbuchbinders, 
Schließen und eisernem Kettenbeschlag. Vorn Titelschild: Oraciones de beata virgine 
et de sanctis, darunter die Signatur J 6 des Katalogs I1. Auf dem Vorsatzblatt 
Inhaltsangabe von der Hd. Calows.

I.
Bl. 1—118 Papier, wohl noch aus dem 1. Viertel des XV. Jh. Rot rubr., 

rote Anfbst. u. Übss., größere Initialen in blau u. rot Bl. 1 und 6b, Initiale mit Dar
stellung eines Gesichts Bl. 88 b.

Compendium meditationum et orationum de beata virgine Maria.
Die Sammlung beginnt mit einer Vorrede (Bl. 1—5), die zunächst 

über ihren Zweck unterrichtet: Cum plerumque accurrato (!) mentis Studio 
animotenus retractarem, quidnam operis attemptarem, quo excellentissime . . . 
virgini Marie aliquem famulatus mei heu dolor indigni honorem impenderem, 
nichil apcius occurrit animo, quam ut meditaciones et oraciones a 
sanctis patribus et doctoribus ceterisque viris catholicis. . .pro inenarrabili 
eiusdem gloriosissime dei genitricis honore et gloria dudum 
carptim editas et confectas . . . in unum recolligam et reducam, ut 
si qui devoti lectores et signanter huius imperiose domine humiles servitores 
quandoque interna devocione pretacti quampiam ex hiis proructare voluerint, 
in presenti libello ocius inveniant quod depromant . . . Hiis itaque con- 
sideranter attentis ad honorem beatissime Marie . . . talismodi sanctorum 
ceterorumque orthodoxorum virorum oraciones et venerabiles ediciones de 
laude eiusdem . .. licet sparsim hinc inde, stilo tarnen officiosissime elaboratas 
et scnptas e diversis locis quin ymmo a variis mundi partibus undelibet 
comportatas cum nonnullis eciam commendabilibus et dulcissonis versibus 
in dictis poetarum et autorum repertis eciam ad ipsius laudem spectantibus 
ego C. omnium famulorum eius ultimus ... in unum redigere presentique 
libello collectim inserere . . . procuravi . . . Eingeteilt ist die Sammlung 
in 5 Teile, worüber die Vorrede folgendes angibt (Bl. 3): Ut igitur 
oraciones beatissime domine nostre in presenti libello comprehensas vel saltim 
unam, quam voluerit, quisque legencium prompcius invenire valeat, ipsum 
decrevi in quinque partes precipuas distinguendum. Prima pars est 
libellus Soliloquiorum devote anime cum beata virgine Maria ex variis 
sentenci'is doctorum studiosissime collectus et subdividitur ulterius princi~ 
paliter in duas partes (es folgt hier wie auch bei den übrigen Teilen eine 
ins einzelne gehende und gleichsam als Register zu benutzende Inhalts
übersicht) . . • Secunda pars principalis continet psalterium beate virginis 
devotissimum et subdividitur in quatuor iuxta quadruplex psalterium et 
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quodlibet continet aliquot quinquagenas, ut patet intuenti, et in principio 
habet unum prologum precedentem . . Tercia pars principalis continet 
cursus quosdam horarum diversarum de intemerata dei genitrice ... In 
quarta parte principali continentur oraciones varie et diverse de multi- 
phariis laudibus et preconiis ad benedictissimam virginem Mariam . . . 
Quinta pars et ultima huius compendii continet versus quosdam notabiles 
et bonos et quasdam commendabiles sentenciolas ex dictis poetarum autorum 
et versificatorum hinc inde adinvicem aggregatas . . . Schluß der Vorrede 
(Bl. 5) Hortantur itaque ac supplici deprecatu rogantur universi et singuli 
presentem libellum legentes vel saltem reserantes, ut pro eo C.} qui hec 
scripta in unum convulsit, nec non pro parentibus suis et amicis ipsius 
-intemerate virginis filium salvatorem nostrum exorare dignentur . . . amen.